
 
24 ноября 2016 года № 258 

 

 О реализации органами местного самоуправления города Костромы 

в 2016, 2017 годах прав в сфере профилактики правонарушений 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 02.12.2016 

 

 

В соответствии со статьей 12 Федеральный закон от 23 июня 2016 года № 182-

ФЗ "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации", 

пунктом 16 части 1 статьи 161, частями 41 и 5 статьи 20 Федерального закона от 

6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь частью 3 статьи 12, 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Установить, что в 2016, 2017 годах органы местного самоуправления города 

Костромы реализуют за счет средств бюджета города Костромы следующие права в 

сфере профилактики правонарушений: 

1) принимают муниципальные правовые акты города Костромы в сфере 

профилактики правонарушений; 

2) создают муниципальный координационный орган в сфере профилактики 

правонарушений при Главе города Костромы; 

3) принимают меры по устранению причин и условий, способствующих 

совершению правонарушений; 

4) обеспечивают взаимодействие лиц, участвующих в профилактике 

правонарушений, на территории города Костромы; 

5) осуществляют профилактику правонарушений в следующих формах 

профилактического воздействия: 

правовое просвещение и правовое информирование; 

помощь лицам, пострадавшим от правонарушений или подверженным риску 

стать таковыми; 

6) публикуют материалы о деятельности органов местного самоуправления 

города Костромы в сфере профилактики правонарушений в учрежденных ими 

средствах массовой информации. 

2. Расходы на реализацию настоящего решения производятся за счет доходов 

бюджета города Костромы, за исключением межбюджетных трансфертов, 

предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и 

поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, и 

отражаются в составе расходной части бюджета города Костромы по разделу, 

подразделу, целевой статье и виду расходов, соответствующим конкретному 



2 

направлению деятельности субъектов бюджетного планирования и участников 

бюджетного процесса, участвующих в реализации настоящего решения. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


